АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2021 г.№66

с.Романово
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу ««Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»
В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Решением Собрания депутатов Романовского сельсовета Хомутовского района от 23.12.2020 г. № 6/29

«О бюджете Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   Администрация Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области постановляет:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу  «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета  Хомутовском районе Курской области», утвержденную постановлением  Постановлением Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области от 29.11..2019г. № 55 ( приложение)

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Романовского сельсовета Хомутовского района в сети Интернет.

Глава Романовского сельсовета

Хомутовского района

И.П. Колотилин
Приложение

Утверждены

Постановлением Администрации  Романовского сельсовета Хомутовского района

от 02.12. 2021 №  66
Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу  «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета  Хомутовском районе Курской области», утвержденную постановлением  Постановлением Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области от 29.11..2019
1.В наименовании постановления цифры «2019-2021» заменить цифрами «2019-2024»:
2. В паспорте муниципальной программы

1). Пункт паспорта Программы «Этапы и сроки реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции «2019-2024 годы »

2) Пункт паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

за 2019 – 2024 годы – 1295292 рублей,

в том числе:

2019 год – 16742 рублей;

2020 год –  63085 рублей;

2021  год- 140518 рублей

2022  год-  348 000 рублей

2023  год-  348 000 рублей

2024  год-  378947 рублей;

 средства областного бюджета – 0

средства федерального бюджета – 0

средства местных бюджетов – 1295292 рублей,
3).Пункт паспорта Подпрограммы Этапы и сроки реализации

муниципальной программы изложить в следующей редакции «2019-2024 годы »

4) Пункт паспорта Подпрограммы Ресурсное обеспечение  подпрограммы  изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2019 – 2024 годы – 1295292 рублей,

в том числе:

2019 год – 16742 рублей;

2020 год –  63085 рублей;

2021  год- 140518 рублей

2022  год-  348 000 рублей

2023  год-  348 000 рублей

2024  год-  378947 рублей;

 средства областного бюджета – 0

средства федерального бюджета – 0

средства местных бюджетов – 1295292 рублей,1.2 Раздел V Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования Программы является местный бюджет.

Общий объем финансирования составляет: 2021-2024 года – 1964731 тыс. рублей.

5)По тексту программы «2019-2021 годы» читать «2019- 2024 годы»

Приложение № 2
муниципальной программе «Социальная     поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области» подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2019 год

	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»

	1.
	Доля служащих, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности служащих Администрации Романовского сельсовета
	процентов
	-

-

30,0
	30,0
	80,0
	90
	90
	90

	Подпрограмма 1. «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Доля муниципальных служащих, получающих доплату к пенсии, в общей численности муниципальных служащих Администрации Романовского сельсовета
	процентов
	-

--

30,0
	30,0
	80,0
	90
	90
	90

Приложение № 3
муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»
Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовете Хомутовского района Курской области»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Соиспол​нитель, участник, ответ​ственный за испол​нение ос​новного мероприя​тия
	Срок
	Ожидаемый

непосредственный ре​зультат (краткое описа​ние)
	Последствия не реа​лизации основного мероприятия
	Связь с показате​лями муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала

реа​лизации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	1.
	1Предоставление выплат пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»

	Администрация Романовского сельсовета
	1 сентября 2019
	31 декабря 2024
	выполнение в пол​ном объеме соци​альных обяза​тельств Администрации Романовского сельсовета перед муниципальными служащими, усиление социальной под​держки муниципальных служащих.
	снижение уровня доходов муниципальных служащих, ухудшение соци​ального климата в обществе, увеличе​ние бедности и уве​личение дифферен​циации муниципальных служащих по уровню доходов

Приложение № 4
муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»
Ресурсное обеспечение
на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовете Хомутовского района Курской области»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	22019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	Администрация

Романовского сельсовета

	1001
	8111435
	321
	17,0
	42,0
	140,0
	348,0
	348,0
	378,9

	Подпрограмма
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	1001
	8111435
	321
	17,0
	42,0
	140,0
	348,0
	348,0
	378,9

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих

	-
	-
	-
	17,0
	42,0
	140,0
	348,0

	378,9

Приложение № 5
муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»
Ресурсное обеспечение
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Романовского сельсовете Хомутовского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	всего
	17,0
	42,0
	140.5
	348,0
	348,0
	378,9

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	217,0
	42,0
	140,5
	348,0
	348,0
	378,9

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	всего
	217,0
	42,0
	140,5
	348,0
	348,0
	378,9

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	217,0
	42,0
	140,5
	348,0
	348,0
	378,9

	внебюджетные источники
	-
	-

	-